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KORAK VIŠE 

Jeste li ikada čuli ovu rečenicu: “Njega mi je samo Nebo 

poslalo”. To se događa u trenucima kad ne vidimo nikakvog 

izlaza, pa mi netko pomogne. Stojim na raskršću. Ne po-

maže mi ni karta, ni navigacija, a onda se pojavi netko koji 

mi brzo pokazuje put. Postoje i druge situacije u kojima mi 

netko smeta i nervira me. Šalje li njega Nebo? Ili, netko ne 

prestaje govoriti a ja bih želio mir. Nebo mi očito povjerava 

da i takve situacije svladam, da ih riješim, da za sve sudio-

nike bude dobro. U evanđelju će biti govora o takvim situ-

acijama. Jedna jednostavna rečenica nalazi se usred evan-

đelja: “I kako želite da ljudi vama čine, tako činite i vi 

njima.”  

Uistinu potpuno razborito! Dovoljno je da se smjestim u 

drugoga i pitam se: kako bi mi bilo kad bih bio u položaju 

drugoga? Što bih tada imao? Kako bih postupio? Tako jed-

nostavna i jasna uputa, ili kako ju se zove “zlatno pravilo”. 

Ona je prisutna u mnogim kulturama i religijama. Također 

u obliku koji je kod nas uobičajen kao poslovica: “Što ne 

želiš da se tebi čini, ne čini ni ti drugome.”  

Isus se pozitivno obratio “zlatnim pravilom” : čini dru-

gima, što očekuješ za samoga sebe! Kako izgleda kad izbije 

neprijateljstvo? Isus kaže: “Ljubite svoje neprijatelje, dobro 

činite svojim mrziteljima, blagoslivljajte one koji vas prok-

linju, molite za one koji vas zlostavljaju!” (LK 6, 27 sl.)  

Na prvi pogled izgleda nemoguće! Sasvim “normalna” 

reakcija je uzvratiti udarac, mrziti, osvetiti se. Ipak tu se po-

javljuje “zlatno pravilo”: mogu li mrziti? Zar to nije stra-

šno? Želim li da se meni čini zlo? Nijedna “normalan ” čo-

vjek ne raduje se neprijatelju. Nitko ne želi da ga se progoni. 
Dakle ne čini drugome što sam ne želiš sebi: iako je on moj 

neprijatelj? Progoni li me mržnjom ? Da, također i tada! On 

sam ne želi da mu ja činim izmišljeno zlo. Pa, ako on to 

meni i čini, sebi ne bi želio. “Zlatno pravilo” u biti je sasvim 

logično. Zašto je ono tako teško? To se ne dobiva samim 

razumom. Tu treba veliki uzor, jak pomoćnik. 

Tu treba široko srce. 
Tako široko kao Božje srce.  
Isus upućuje ove riječi lju-

dima koji pokušavaju učiniti 

svijet boljim, pravednijim, 

zdravijim. Ako ljubimo 

samo one koji nas ljube; ako 

dijelimo samo s onima koji s 

nama dobro ophode, kako će 

se nešto promijeniti? Vrtimo 

se u krugu. Isus želi da izmi-

jenimo svoj pogled. Tako 

kako nama Bog čini: “Bu-

dite milosrdni, kao što je to 

vaš Otac!” Kad vam je us-

pjelo posljednji put : ljubiti 

neprijatelje, blagoslivljati 

one koji su vas proklinjali, i 

moliti za one koji su vas zlo-

stavljali? Što činimo, činimo 

s Bogom. Stoga, pazi na 

svoje misli, jer one postaju 

riječi. Pazi na svoje riječi, 

jer one postaju djela. Pazi na 

svoja djela, jer ona postaju 

navike. Pazi na svoje na-

vike, jer one postaju tvoj ka-

rakter. Pazi na svoj karakter, 

jer on postaje tvoja sudbina. 

Prema: fra Jozi Župiću 

 



Peta nedjelja kroz godinu, godina ''C'',  21.02. – 27. 02. 2022. 

Župni list, br. 5/2022. 

Ponedjeljak, 21. veljače 

7:00 Nada Damjanović za ++ roditelje i + sestru 

Milku  

7:00 Obitelj za + Mladena Miličevića 

18:00 Daliborka za ++ roditelje Ivana, Anđu i brata 

Dalibora 

18:00 Obitelj za ++ Vladimira, Mirka i Danicu Vego 

Utorak, 22. veljače 

7:00 Djeca za ++ roditelje Ivana, Danicu i sestru 

Milku 

7:00 Davor Miličević za + majku Šteficu 

18: 00 Ljubica Vučić za ++ Blagu, Anicu, Ivana i   

Josipa Marinčića  

18:00 Josip Vladić za + sina Brunu i ostale ++ 

Srijeda, 23. veljače 

7:00 Milena Prskalo za ++ roditelje, braću i sestru 

Slavku 

18:00 Marija Zeljko za ++ roditelje Luku, Milku,   

sestru Ljubicu Lukić 

18:00 Obitelj za + Krešu Bošnjaka 

Četvrtak, 24. veljače 

7:00 Mara Drljo za sve ++ iz obitelji 

18:00  Djeca za ++ Luku i Nevenku Škobić, te Slavka 

i Zoru Kordić 

18:00 Danica Marijanović za ++ supruga Niku, sve-

kra Matu i ostale ++ 

Petak,  25. veljače 

7:00 Obitelj za + Milenka Mandžu 

18:00 Obitelj za ++ Vinku i Dragu Begića 

18:00 Miroslav Pavković za + brata Miroslava 

Subota, 26. veljače 

7:00 Miroslav Rozić za + oca Žarka 

18:00 Obitelj Martinović za + Gojka 

18:00 Obitelj + Miru Zovko 

Nedjelja, 27. veljače 

7:00 Olga Safner za ++  roditelje Lucu, Matijaša, se-

stre Šteficu, Evu, brata Ivicu, sestrića Pred-

raga i ostale ++ iz obitelji Saks i Tipurić 

8:00 Djeca za ++ roditelje Josipa i Anu Malečić 

(1god.) 

9:00 Dražan za + majku Šimu, ujaka Nikolu, Stje-

pana i ostale ++ 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Kćerka Ljilja i sin Pero za ++ Šimu, Tereziju, 

Matu i Anu 

18:00 Obitelj za ++ Josipa Marinčića 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

1Sam 26, 2.7-9.12-13.22-23; Ps 103,1-2.3-

4.8.10.12-13; 1Kor 15, 45-49. 

 Lk 6,27-38 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učeni-

cima: 

»Vama koji slušate velim: Ljubite svoje 

neprijatelje, dobro činite svojim mrzite-

ljima, blagoslivljajte one koji vas prokli-

nju, molite za one koji vas zlostavljaju. O-

nomu tko te udari po jednom obrazu pruži 

i drugi, i onomu tko ti otima gornju haljinu 

ne krati ni donje. Svakomu tko od tebe ište 

daji, a od onoga tko tvoje otima ne potra-

žuj. I kako želite da ljudi vama čine, tako 

činite i vi njima. 

Ako ljubite one koji vas ljube, kakvo li 

vam uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubitelje 

svoje. Jednako tako, ako dobro činite svo-

jim dobročiniteljima, kakvo li vam uz-

darje? I grešnici to isto čine. 

Ako pozajmljujete samo onima od ko-

jih se nadate dobiti, kakvo li vam uzdarje? 

I grešnici grešnicima pozajmljuju da im se 

jednako vrati. 

Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite 

dobro i pozajmljujte ne nadajući se odatle 

ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit ćete 

sinovi Svevišnjega jer je on dobrostivi 

prema nezahvalnicima i prema opakima. 

Budite milosrdni kao stoje Otac vaš mi-

losrdan. 

Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osu-

đujte i nećete biti osuđeni. Praštajte i opro-
stit će vam se. Dajite i dat će vam se: mjera 

dobra, nabijena, natresena, preobilna dat će 

se u krilo vaše jer mjerom kojom mjerite 

vama će se zauzvrat mjeriti.« 

Riječ je Gospodnja. 

  



                      Šesta nedjelja kroz godinu, godina ''C'', 28. 02. – 6. 03. 2022. 

Župni list, br. 5/2022. 

                       

ČITANJA: 
Sir 27,4-7; Ps 92, 2-3. 13-14. 15-

16;1Kor 15, 54-58.                    

Lk 6, 39-45 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: 

Kaza Isus učenicima prispodobu: 

»Može li slijepac slijepca voditi? Neće 

li obojica u jamu upasti? Nije učenik 

nad učiteljem. Pa i tko je posve doučen, 

bit će samo kao njegov učitelj. 

Sto gledaš trun u oku brata svojega, 

a brvna u oku svome ne opažaš? Kako 

možeš kazati bratu svomu: 'Brate, de da 

izvadim trun koji ti je u oku', a sam u 

svom oku brvna ne vidiš? Licemjere! Iz-

vadi najprije brvno iz oka svoga pa ćeš 

onda dobro vidjeti izvaditi trun što je u 

oku bratovu. 

Nema dobra stabla koje bi rađalo ne-

valjalim plodom niti stabla nevaljala 

koje bi rađalo dobrim plodom. Ta svako 

se stablo po svom plodu poznaje. S trnja 

se ne beru smokve niti se s gloga grožđe 

trga. 

Dobar čovjek iz dobra blaga srca 

svojega iznosi dobro, a zao iz zla iznosi 

zlo. Ta iz obilja srca usta mu govore.« 

Riječ Gospodnja. 

 

 
Ponedjeljak, 28. veljače 

7:00 Slavko i Jelka Lončar za + Slavka O-

daka, obitelj Radoš i ostale ++ 

18:00 Milka Lesko za + sestru Danu Tole i 

ostale ++ iz obitelji Lesko i Damjano-

vić 

18:00 Obitelj Sušac za + Marija Markotića 

18:00 Obitelj za + Janju Rozić (1god.) 

 

Utorak, 01. ožujka 

7:00 Dragojka za + supruga Dragu Pelivara i os-

tale ++ 

18:00 Manda Bevanda za + supruga Grgu (1god.) 

18:00 Obitelj za + Ivana Karačića 

Srijeda, 02. ožujka 

7:00 Kristina i Zdravko Rozić za sve svoje ++ 

18:00 Ivanka Jurić za ++ svekra Nikolu, svekrvu 

Milicu, roditelje Peru, Agatu i rodicu Luciju 

18:00 Andrija Zovko za ++ roditelje Antu, Maru 

i ostale ++ 

Četvrtak, 03. ožujka 

7:00  Marijana Zadro za + supruga Petra, te Sil-

viju, Zdenku, Bernardicu, Danu, Anicu, 

Jozu, Ivu i Janju 

18:00 Branko Barbarić za ++ roditelje Ivana, 

Šimu,  brata Peru 

18:00 Kćerka za ++ roditelje Ljubicu i Miju Lo-

vrinović 

 Petak, 04. ožujka 

7:00 Obitelj za ++ Dragu i Radmilu Glavina 

18:00 Nada Jurčić za ++ roditelje Peru, Zoru, 

baku Božicu 

18:00 Gorana Golemac za + majku Dragicu 

Subota, 05. ožujka 

7:00 Dragica Bevanda za ++ svekra Marka, sve-

krvu Ružu, supruga Miru i ostale ++ iz obi-

telji Marinović i Galić 

18:00 Djeca za + Mirka i Janju Pažin 

18:00 Obitelj za ++ Anđelka i Olgu Filipović 

Nedjelja 06. ožujka 

7:00 Djeca za ++ roditelje Zoru, Ljubu Bebek i 

ostale ++ iz obitelji Bebek i Lovrić 

8:00 Marija Vekić za sve svoje ++ iz obitelji Ve-

kić i Jelčić 

9:00 Obitelj za ++ Stjepana, Tomicu, Zlatana, 

Maricu, Ljubicu, Matu, Maru i ostale ++ iz 

obitelji Grubešić 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Mira Šimunović za ++ roditelje Petra i Lu-

ciju Marić 

18:00 Blagica Filipović za + supruga Stanislava, 

roditelje Ljubomira, Luku, Mirka i Anđu 

 

 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-12:00 i 15:00-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 5/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Đakon: Nikša Pavlović 

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  
s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 

 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redovina 

Gordana Filipović 100, Marijan Grbešić 

50, Davor Milićević 100, Ruža Kraljević 

30, Tihomir Bušić 100, Iva Sesar 50, 

Željko Kordić 100, Vinko Sušac 100, 

Dragan Marić 30, Blaž Marić 50, Josip 

Vladić 100, Draženko Marijanović 100, 

N.N. 100, Stanko Ćorić 50, Ante Pušić 

100, Obitelj Vidović 100, Pavica Boš-

njak 30, Zdenko Krtalić 50, Slavica Bre-

kalo 50, Željko Obradović 150, Zdravko 

Ivanković 50, Tihomir Kordić 50, Anka 

Zorić 50, Miroslav Šuman 100, Dragan 

Miličević 100, Marijan Marijanović 

100, N.N. 100, Ivo Šagolj 100, Dražen 

Zelenika 100, Mirjana Jurić 100, Marko 

Grbešić 100, Zoran Bernadić 50, Drago 

Vrljić 100, Ivanka Jurić 100, Obitelj 

Vego 100, Ivan Zovko 100, Zorica Si-

mović 100, Koviljka Vidačak 100, N.N. 

50, Krešo Raspudić 100, Goran Vidović 

100, Nikola Šimunović 100, Zdravka 

Marijanović 50, Zdravko Marić 100, 

Mario Bracić 100KM. 

Župni list 

Tihomir Kordić 10, Obitelj Spaći 10, Mir-

jana Jurić 20, Antonia Jurić 10. 

 

 

 

Za crkvene potrebe 

Gordana Filipović 50, Iva Sesar 50, Blaž 

Marić 50, Draženko Marijanović 100,           

Ivanka Livaja 100, Željko Obradović 100, 

Saša Marić 50, Tihomir Kordić 50, Marin 

Vučić 100, Dragan Milićević 100, Obitelj 

Ramljak 100, N.N. 50, Dražen Zelenika 

100, Mirjana Jurić 50, Ivanka Jurić 100, O-

bitelj Hrkać 80, Josip Mišić 50, Ivan Zovko 

100, Frano Bubalo 50, Sanjin Zelenika 50, 

Milka Miličević 50, Milka Z. 50, N.N. 100, 

Josip Šimunović 100, N.N. 100. 

Za Caritas 

N.N. 15, N.N. 100, Obitelj Zeljko 10, Ema-

nuel Bijakšić 20, Željko Obradović 50, Ti-

homir Kordić 30, Miroslav Šuman 10, N.N. 

50, Obitelj Spaći 10, Marina Ploj 10, Sla-

vica Pavlović 20, Stipo Vujević 50,              

M. Krešo 20, N.N. 10, N.N. 10, Antonia Ši-

munović 10, Ruža Rogić 10, Mira Bradarić 

10. 

 
 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 


